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Mats Bojestig, ordförande, hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Jönköpings län,

Sydöstra sjukvårdsregionen
Göran Angergård, regiondirektör, Region Gävleborg, sjukvårdsregion Mellansverige

Martin Engström, hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Halland, Södra

sjukvård s regionen
Karin Looström Muth, hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör, Västra

Götalandsregionen, Västra sjukvårdsregionen, from pkt 2

Anders Sylvan, tf hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Västernorrland, Norra

sju kvå rdsregionen
Magnus Thyberg, avdelningschef, Region Stockholm, sjukvårdsregion Stockholm-

Gotland
Johan Kaarme, direktör, avdelningen för vård och omsorg, SKR, tom pkt 2

Kristina Ateva, sekreterare, nationell stödfunktion kunskapsstyrning, SKR

Adjungerade SKS:
Sara PUitsep, Ekonomidirektörsnätverket, Region Stockholm, tom pkt 2

Man Forslund, sektionschef stöd till kunskapsstyrning, 5KR

Marie Lawrence, nationell stödfunktion kunskapsstyrn ing, SKR, ordförande i BG-SKS

Ledamöter beredningsgrupp (BG-SKS):
Nina Fållbäck Svensson, Norra sjukvårdsregionen, pkt 1-2

Frida Andersson, sjukvårdsregion Mellansverige, pkt 1-2

Gustav Ekbäck, sjukvårdsregion Mellansverige, pkt 1-2

Karl Landergren, Sydöstra sjukvårdsregionen, pkt 1-2

Susanne Yngvesson Strid, Sydöstra sjukvårdsregionen, pkt 1-2

Lars Rex, Västra sjukvårdsregionen, pkt 1-2

Kerstin Hinz, Västra sjukvårdsregionen, pkt 1-2

Christer Lindbladh, Södra sjukvårdsregionen, pkt 1-2

Förhinder:
Mats Collin, 5-KiS ordförande, Härnösands kommun

Maria Karlsson, Kommunikationsdirektörsnätverket, Region Sörmland

Ameli Norling, sektionschef hälso- och sjukvård, 5KR

Helén Lundkvist Nymansson, sektionschef data och analys, 5KR

Nationellt system
för kunskapsstyrning
Hälso- och sjukvård

SVERIGES REGIONER 1 SAMVERKAN



Nationellt system för kunskapsstyrning PROTOKOLL Dnr: SKR2024/00027
Hälso- och sjukvård
Sveriges regioner i samverkan

2

1. Val avjusteringsperson (B)

Beslut: Anders Sylvan utsågs att jämte ordförande justera mötesprotokollet.

2. Verksamhetsplaner för nationella programområden, NPO, och nationella

samverkansgrupper, NSG, för 2024 (B)

Föredragande: Marie Lawrence, Kristina Ateva, stödfunktionen vid 5KR,
ledamöter i styrgruppens beredningsgrupp

De nationella programområdena (NPO) och de nationella
samverkansgrupperna (NSG) tar fram en årlig verksamhetsplan som ska ha
tydlig koppling till uppdraget inom Nationellt system för kunskapsstyrning
hälso- och sjukvård, dess vision och övergripande mål, och
formuleras utifrån tidigare års verksamhetsplan och/eller en behovs- och
gapanalys.

Underlag med NPO:s och NSG:s verksamhetsplaner för 2024 hade skickats ut
inför mötet. Verksamhetsplanerna har innan dess beretts både i värdskapen
samt i SKS beredningsgrupp.

Vägledande för det som ska göras nationellt är att det ska ske inom områden
där samverkan är mer ändamålsenligt och effektivt än att varje region gör
arbetet var för sig samt att det ska komplettera och stödja det som behöver
göras på regional och lokal nivå.

Arbetet ska de närmaste fem åren, enligt den långsiktiga utvecklingsplanen
för Nationellt system för kunskapsstyrning, vara tydligt inriktat på
implementering och tillämpning av bästa tillgängliga kunskap samt
uppföljning och resultat. NPO:s arbete med uppföljning och analys inkluderar
bland annat att följa upp hela NPO-området. Inför 2024 planerar majoriteten
av NPO:erna att ta fram en äges- och resultatrapportering, en så kallad NPO
rapport, på Vården i siffror.

Nya föreslagna insatsområden presenterades på mötet av respektive
värdskap. Därefter följde diskussion där det bland annat lyftes att det finns
flera områden där NPO cancersjukdomar kan kroka arm med övriga NPO:er
och arbeta tillsammans. Det gäller till exempel övergång barn och unga till
vuxen, palliativ vård, rehabilitering, levnadsvanor, prevention och tidig
upptäckt, psykisk hälsa, försäkringsmedicin och diagnostik.
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Dessutom diskuterades att det vid sidan av de fastställda
verksamhetsplanerna kan finnas behov av att ge de nationella
programområdena och de nationella samverkansgrupperna uppdrag under
innevarande år. Det kan gälla uppdrag inom gemensamma och prioriterade
områden där regionerna behöver sakkunskap, till exempel regionernas
beredskapsarbete. Om och hur sådana uppdrag kan ges behöver beredas av
styrgruppens beredningsgrupp.

SKS diskuterade också utveckling av en löpande uppföljning av Nationellt
system för kunskapsstyrning, i enlighet med den långsiktiga
utvecklingsplanen. Det framfördes att detta skulle kunna ske i form av en
resultatredovisning där varje programområde redovisas med ett fåtal
övergripande mått (ca 2-3 st) och som också redovisar variationen mellan
regionerna.

Beslut:

SKS beslutade, på rekommendation från styrgruppens beredningsgrupp, att
godkänna verksamhetsplaner för år 2024 för nationella programområden och
nationella samverkansgrupper. Information om innehållet i respektive
verksamhetsplan kommer att presenteras på
från början av februari.

SKS beslutade vidare att ge styrgruppens beredningsgrupp i uppdrag att:
- ta fram ett förslag till process för om och hur uppdrag till de nationella

programområdena och de nationella samverkansgrupperna kan ges
under innevarande år. Förslaget ska sedan fastställas av SKS.

- ta fram ett förslag till en övergripande resultatredovisning där varje
programområde redovisas med ett fåtal övergripande mått (ca 2-3 st)
och som också redovisar variationen mellan regionerna. Förslaget ska
tas fram senast andra kvartalet 2024 för att sedan fastställas av SKS.

3. Övriga frågor

- Samverkan med myndigheterna
Mats Bojestig informerade om aktuella frågor kopplat till samverkan
med myndigheterna inom partnerskapet till stöd för kunskapsstyrning
inom hälso- och sjukvård.

Nästkommande möte
Mötet diskuterade vad som vore värdefullt att lyfta på kommande
möte med SKS den 15 februari. Det kan bli aktuellt med ett digitalt
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möte. Eventuellt kommer mötet också att kortas. Besked om hur
mötet hålls kommer att ges per meji.

4. Avslutning
Mats Bojestig tackade mötesdeltagarna och mötet avslutades.

Ordförande Justeringsperson

/

Mats Bojestig Anders Sylvan

Vid protokollet

Kristina Ateva


